РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2019      с. Казачинское                                                № 230-п

Об утверждении Порядка расходования средств субсидии на частичное

финансирование (возмещение) расходов на персональные выплаты,

устанавливаемые в целях повышения оплаты труда молодым специалистам,

персональные выплаты, устанавливаемые с учетом опыта работы при наличии

ученой степени, почетного звания, нагрудного знака (значка), предоставляемые

бюджету Казачинского района

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от

30.01.2014 № 23-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий бюджетам

муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование

(возмещение) расходов на персональные выплаты, устанавливаемые в целях

повышения оплаты труда молодым специалистам, на персональные выплаты,

устанавливаемые с учетом опыта работы при наличии ученой степени, почетного

звания, нагрудного знака (значка)»,  руководствуясь  статьями  21  Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок расходования средств субсидии на частичное финансирование

(возмещение) расходов на персональные выплаты, устанавливаемые в целях

повышения оплаты труда молодым специалистам, персональные выплаты,

устанавливаемые с учетом опыта работы при наличии ученой степени, почетного

звания, нагрудного знака (значка), предоставляемые бюджету Казачинского района

согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить методику распределения средств субсидии на частичное финансирование

(возмещение) расходов на персональные выплаты, устанавливаемые в целях

повышения оплаты труда молодым специалистам, персональные выплаты,

устанавливаемые с учетом опыта работы при наличии ученой степени, почетного

звания, нагрудного знака (значка), предоставляемые бюджету Казачинского района

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования Л.А.

Федоненко.

4.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному

опубликованию.

Глава района                                           Ю.Е. Озерских

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Казачинского района

от 29.05.2019 № 230-п

ПОРЯДОК

расходования средств субсидии  на частичное финансирование

 (возмещение) расходов на персональные выплаты, устанавливаемые в целях

повышения оплаты труда молодым специалистам, персональные выплаты,

устанавливаемые с учетом опыта работы при наличии ученой степени,

почетного звания, нагрудного знака (значка), предоставляемые бюджету

Казачинского района

1.Настоящий Порядок устанавливает механизм расходования средств субсидии на

частичное финансирование  (возмещение) расходов на персональные выплаты,

устанавливаемые в целях повышения оплаты труда молодым специалистам,

персональные выплаты, устанавливаемые с учетом опыта работы при наличии ученой

степени, почетного звания, нагрудного знака (значка), предоставляемые бюджету

Казачинского района (далее – субсидии, персональные выплаты).

2.Главными распорядителями средств субсидии являются отдел культуры, спорта,

туризма и молодежной политики администрации Казачинского района, отдел

образования администрации Казачинского района (далее – ГРБС).

3.Получателями средств субсидии являются муниципальные учреждения

Казачинского района (далее – Получатели).

4.Субсидии ГРБС предоставляются при соблюдении следующих условий:

1) наличие муниципальных правовых актов, предусматривающих условия, размеры и

порядок установления персональных выплат;

2) установление персональных выплат работникам муниципальных учреждений в

размерах, не превышающих размеры персональных выплат, установленные

нормативными правовыми актами.

5.Финансовое управление администрации Казачинского района (далее - финансовое

управление) после получения средств субсидии из краевого бюджета  перечисляет

данные средства в течение трех рабочих дней  на лицевой счет ГРБС в пределах

утвержденной бюджетной росписи.

6.ГРБС в течение двух рабочих дней со дня получения субсидии перечисляет средства

субсидии Получателям.

7.ГРБС представляет отчет в финансовое управление об использовании средств

субсидии по форме и в сроки, установленные Соглашением о предоставлении

субсидии муниципальному образованию Красноярского края из краевого бюджета.

8.Ответственность за целевое и эффективное использование средств субсидии, а

также за достоверность предоставляемых отчетных данных возлагается на ГРБС.

9.Неиспользованные средства субсидии подлежат возврату в краевой бюджет в

течении первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Казачинского района

от 29.05.2019 № 230-п

Методика

распределения бюджетных ассигнований главным распорядителям

бюджетных средств субсидии на частичное финансирование  (возмещение)

расходов на персональные выплаты, устанавливаемые в целях повышения

оплаты труда молодым специалистам, персональные выплаты,

устанавливаемые с учетом опыта работы при наличии ученой степени,

почетного звания, нагрудного знака (значка), предоставляемые бюджету

Казачинского района

      Объем бюджетных ассигнований главным распорядителям бюджетных средств

субсидии на частичное финансирование  (возмещение) расходов на персональные

выплаты, устанавливаемых в целях повышения оплаты труда молодым специалистам,

персональных выплат, устанавливаемых с учетом опыта работы при наличии ученой

степени, почетного звания, нагрудного знака (значка), предоставляемых бюджету

Казачинского района

(далее по тексту – субсидия, ГРБС) рассчитывается по формуле:

Zi = Zобщий *Zначислi * К,

где,          Zобщий

Zi – сумма бюджетных ассигнований предоставленных ГРБС

Zначисл.i - cумма начисленных выплат по i-му ГРБС за 1 квартал согласно

представленных сведений о размере начисленных и выплаченных сумм персональных

выплат, устанавливаемых в целях повышения оплаты труда молодым специалистам,

персональных выплат, устанавливаемых с учетом опыта работы при наличии ученой

степени, почетного звания, нагрудного знака (значка);

Zобщий – общий объем субсидии, предоставленный бюджету Казачинского района

на частичное финансирование (возмещение) расходов на персональные выплаты,

устанавливаемые в целях повышения оплаты труда молодым специалистам, на

персональные выплаты, устанавливаемые с учетом опыта работы при наличии ученой

степени, почетного звания, нагрудного знака (значка);

К – количество кварталов, в которых осуществлялась выплата в соответствии с

соглашением о предоставлении субсидии муниципальному образованию

Красноярского края из краевого бюджета заключенного между администрацией

Казачинского района и министерством финансов Красноярского края.